[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	Prefeitura Municipal de Irineópolis

CNPJ 83.102.558/0001-05

Rua Paraná, 200. Centro - Cep 89440-000 - Fone/Fax (47) 3625.1111

www.irineopolis.sc.gov.br - E-mail: prefeitura@irineopolis.sc.gov.br

IRINEÓPOLIS – SANTA CATARINA

	[image: image3.png]

Decreto nº 3.873 de vinte e dois de setembro de 2020
DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Irineópolis, cidadão JULIANO POZZI PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferido e autorizado pela Lei nº 2.048 de 20 de novembro de 2019.
DECRETA:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a criar, suplementar no Orçamento Geral da Prefeitura Municipal de Irineópolis, no exercício corrente, a dotação a seguir especificada.

Art. 2º - Suplementar o valor de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), conforme discriminação seguinte:

	02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS

	02.03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	06.122.0030.1.016 - Construção do Posto Policial no Município de Irineópolis

	4.4.90.00.00.00.00.00.0170 (257)
	Aplicações Diretas
	   R$ 9.600,00

Art. 3º - Para dar face ao crédito suplementar acima citado serão utilizados recursos do excesso de arrecadação na fonte de recursos 170, fonte de recursos 0.1.42 TCE SC. recomposição FPM.
Art. 4º - Suplementar o valor de R$ 100.016,05 (cem mil e dezesseis reais e cinco centavos), conforme discriminação seguinte:
	02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEOPOLIS

	02.09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

	26.782.0088.2.018 - Manutenção do Transporte Rodoviário.

	3.3.90.00.00.00.00.00.0170 (258)
	Aplicações Diretas
	   R$ 43.485,11

	3.3.90.00.00.00.00.00.0171 (259)
	Aplicações Diretas
	   R$ 41.530,94

	3.3.90.00.00.00.00.00.3100 (260)
	Aplicações Diretas
	   R$ 15.000,00

Art. 5º - Para dar face ao crédito suplementar acima citado serão utilizados recursos do excesso de arrecadação na fonte de recursos 170, fonte de recursos 0.1.42 TCE SC. recomposição FPM. Fonte de Recursos 171 TCE - 0.1.53 – COVID-19 - (LC 173/2020. art. 5°, II-b). e superávit do exercício anterior recursos ordinários.
Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Irineópolis, em 22 de Setembro de 2020.

JULIANO POZZI PEREIRA

Prefeito Municipal
[image: image1.png][image: image2.png][image: image3.png]_1180877019.bin

_1180877202.bin

_1180876972.bin